
 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS  

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO 

 

RESOLUÇÃO N.º 104/06-CSMP 
 

O PRESIDENTE DO COLENDO 
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO ESTADO DO AMAZONAS, por substituição legal, no 
uso de suas atribuições legais, e 

 
CONSIDERANDO o voto do Conselheiro-

Relator, Doutor Flávio Ferreira Lopes, exarado nos autos do 
Processo n.º 1.401/2006/PGJ (Distribuição n.º 099/03/63.ª 
Prourb); 

 
CONSIDERANDO o disposto no art. 43, XVII, 

c/c o art. 68, §§ 3.º e 4.º da Lei Complementar n.º 011/93 e art. 
10, inciso XVII, do Regimento Interno do Colendo Conselho 
Superior do Ministério Público; 

 
CONSIDERANDO a decisão por maioria dos 

presentes na sessão extraordinária do Colendo Conselho 
Superior do Ministério Público, realizada no dia 23 de março de 
2006. 

 
RESOLVE: 
 
HOMOLOGAR a promoção de arquivamento 

dos autos do Processo n.º 1.401/2006/PGJ (Distribuição n.º 
099/03/63.ª Prourb), referente à apuração de omissão da 
Secretaria Municipal de Obras – SEMOSB, na prestação de 
serviço de manutenção de via pública, no Conjunto Amadeu 
Botelho, no Bairro da Cidade Nova V, tendo em vista que em 
reposta à solicitação deste Órgão Ministerial, aquela Secretaria 
informou a realização dos serviços de recapeamento das vias 
estando pendente apenas pequenos reparos nas canaletas 
existentes nas travessas 7, 8 e 9, serviços que são realizados 
periodicamente, conforme programação dos Distritos 
responsáveis pela área, o que fora constatado mediante fotos no 
local. 

 
Dê-se ciência, registre-se, cumpra-se e publique-

se. 
 
SALA DE REUNIÕES DO COLENDO 

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO , 
em Manaus-AM, 23 de março de 2006. 

 
 

EVANDRO PAES DE FARIAS 
Presidente, por substituição legal 

 

 

 

 



RESOLUÇÃO N.º 104/06-CSMP 
 

 

 

FLÁVIO FERREIRA LOPES 
Membro 

 

 

SUZETE MARIA DOS SANTOS 
Membro 

 

 

 
.../amn 

 


	RESOLUÇÃO N.º 104/06-CSMP
	EVANDRO PAES DE FARIAS

	Presidente, por substituição legal
	RESOLUÇÃO N.º 104/06-CSMP

	Membro

